
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОТОВСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(ГБПОУ «Котовский промышленно-экономический техникум»)

ул. П. Лаврова, д.3, Котово, Волгоградская область, 403805; Тел., факс: +7 (84455) 4-22-67;
Email: kpet@volganet.ru, адрес сайта:кре1.prof’icdu.ru: ОКПО 10531951,ОГРН 1023404973910;

ИНН КПП 3414501127/341401001

ПРИКАЗ

«/77/3/.^ 2025 г. Котово № 7^^

Об индексации и 
повышении платы 
за обучение

Принимая во внимание уровень инфляции, предусмотренный основными 
характеристиками федерального бюджета на 2025 год - 4,5% (п.1 Статьи 1 Федерального 
закона от 30.11.2024 г. № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», а также руководствуясь п. 3.2. Раздела 3 договора на оказание 
платных образовательных услуг в сфере профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за обучение с 01.08.2025 года для вновь поступающих на 2025-2026 
год:

- для обучающихся очного отделения плату за обучение в сумме 55 420,00 руб. за 
учебный год (5 542,00 руб. в месяц);

- для обучающихся заочного отделения плату за обучение в сумме 34 580,00 руб. 
(17 290,00 руб. за семестр).
2. Установить плату за обучение с 01.08.2025 года с индексацией 4,5%:

- для обучающихся очного отделения плату за обучение в сумме 48 260,00 руб. за 
учебный год (4 826,00 руб. в месяц);

- для обучающихся заочного отделения плату за обучение в сумме 30 120,00 руб. 
(15 060,00 руб. за семестр).
3. Юрисконсульту Пономаревой И. В. подготовить дополнительные соглашения к 
заключенным договорам об оказании платных образовательных услуг.
Заведующим отделениями (очным и заочным) Нусеровой А. В. и Николенко Т. Н. 
довести данный приказ до сведения студентов и родителей.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора Т. В. Иванова

mailto:kpet@volganet.ru
icdu.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-28T14:04:06+0500




